
 

«16» июля 2015 г. №

 

Заказчик:

Бюджетное учреждение социального
обслуживания для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
Вологодской области

«Харовский центр помощи детям,
оставшимся без попечения родителей»

162250 Вологодская область,

г. Харовск, ул. Энергетиков, д. 14

 

Уполномоченный орган:

Комитет государственного заказа
Вологодской области

160009 г. Вологда, ул. Мальцева, д. 52

 

Аукционная комиссия

 

Участник закупки:

ООО Туристическая компания
«Акварели»

162606 г. Череповец, пр. Победы, д. 49

 

Оператор электронной площадки:

ООО «РТС-тендер»

119049 г. Москва,

4-ый Добрынинский пер., д. 8

(БЦ «Добрыня» 9 этаж)

 
РЕШЕНИЕ № 5-2/166-15

 

«15» июля 2015 г.                                                                                        г. Вологда



 

Резолютивная часть решения вынесена 15.07.2015 года.

В полном объеме решение изготовлено 16.07.2015 года.

 

Комиссия по контролю в сфере закупок Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области в составе:

Осипов С.В. – председатель комиссии, заместитель руководителя Управления;

Ягольницкая Д.С. – член комиссии, старший государственный инспектор отдела
контроля государственных закупок;

Тур Л.Н. – член комиссии, государственный инспектор отдела контроля
государственных закупок;

Васянович Ю.Р. – член комиссии, государственный инспектор отдела контроля
государственных закупок;

рассмотрев жалобу ООО Туристическая компания «Акварели» на действия
аукционной комиссии, заказчика при проведении аукциона в электронной форме
на оказание услуг по организации летнего отдыха детей, проживающих на
территории Вологодской области №  0130200002415001673  в присутствии
представителей от Заказчика – Николаевой А.Ю. (по доверенности № 19 от
14.07.2015 г.), Билева Е.С. (по доверенности № 17 от 14.07.2015 г.), Беловой О.А. (по
доверенности № 18 от 14.07.2015 г.), от Уполномоченного органа – Воскресенского
В.Ю. (по доверенности № 8 от 03.03.2015 г.), от Участника закупки – Ермакова П.В. (по
доверенности б/н от 13.07.2015 г.),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области
поступила жалоба ООО Туристическая компания «Акварели» на действия
аукционной комиссии, заказчика при проведении аукциона в электронной форме
на оказание услуг по организации летнего отдыха детей, проживающих на
территории Вологодской области №  0130200002415001673 , противоречащие
Федеральному закону от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (далее - Закон о контрактной системе).

По мнению Участника закупки, аукционная комиссия незаконно допустила до
участия в аукционе участника ООО Туристическая компания «Академия здоровья».
В месте нахождения лагеря «Ломы» по адресу: Ивановская область, Ивановский
район, 0,9 км южнее д. Ломы, отсутствует пляж.

Представители Заказчика не согласились с доводами жалобы. Согласно
заключенному контракту местом оказания услуг является Ивановская область,



Председатель _________________:

Осипов С.В.

 

Ягольницкая Д.С.

 

Васянович Ю.Р.

 

Тур Л.Н.

 

Члены комиссии

 

_________________:

 

_________________:

 

_________________:

 
  

 
 

 

Шуйский район, 0,6 км. Южнее д. Чернеево.

Представитель Уполномоченного органа не согласен с доводами жалобы.

Комиссия по контролю в сфере закупок, выслушав объяснения представителей
сторон, рассмотрев материалы, пришла к выводу о необоснованности доводов
Участника закупки. В подтверждение своих доводов представитель Участника
закупки не представил ни одного доказательства.

Комиссия по контролю в сфере закупок, руководствуясь статьями 99, 106 Закона о
контрактной системе, административным регламентом,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО Туристическая компания «Акварели»  необоснованной.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 


